МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 г. Владивосток №

О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Приморского края

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», с целью проведения всероссийской

олимпиады школьников на территории Приморского края приказываю:

1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников

на территории Приморского края в период с 11 января по 01 марта 2022 года.

2. Утвердить площадки и график проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края

согласно приложению № 1 к настоящему приказу в соответствии графиком,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 29 октября 2021 № 754 «Об установлении сроков и графика проведения

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном

году».

3. Утвердить организационно-технологическую модель проведения

всероссийской олимпиады школьников в условиях действия профилактических

мер по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции

на территории Приморского края согласно приложению № 2 к настоящему

приказу.

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1688 от 24.12.2021. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 1 из 10. Страница создана: 24.12.2021 13:57

 4. Утвердить состав организационного комитета

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

Приморского края согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

5. Утвердить состав жюри и апелляционных комиссий

по общеобразовательным предметам регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Приморского края согласно

приложению № 4 к настоящему приказу.

6. В случае ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки

на территории Владивостокского городского округа обеспечить проведение

регионального этапа олимпиады в общеобразовательных организациях

и (или) с применением дистанционных технологий на территориях

муниципальных образований, в которых проживают участники регионального

этапа олимпиады.

7. Руководителям муниципальных органов управления образованием

в случае ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки на территории

Владивостокского городского округа:

7.1. организовать площадки проведения регионального этапа олимпиады

на базе образовательных организаций, в которых обучаются участники

регионального этапа олимпиады;

7.2. обеспечить присутствие независимых общественных наблюдателей

во время проведения регионального этапа олимпиады;

7.3. назначить лицо, ответственное за получение и дальнейшее хранение

заданий регионального этапа олимпиады;

7.4. обеспечить сканирование работ участников регионального этапа

олимпиады сразу после завершения соревновательного тура по каждому

общеобразовательному предмету и направление отсканированных работ

в адрес ГАУ ДПО «Приморский краевой институт развития образования»

(далее – ГАУ ДПО ПК ИРО) по защищенной сети VipNet абоненту сети 6114

РЦОИ.

8. Назначить региональным оператором, ответственным

за организационное, технологическое и методическое обеспечение проведения

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1688 от 24.12.2021. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 2 из 10. Страница создана: 24.12.2021 13:57

 всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края

ГАУ ДПО ПК ИРО.

9. ГАУ ДПО ПК ИРО (Яглинский):

9.1. произвести расчет стоимости проведения регионального этапа

олимпиады в 2021/22 учебном году в срок до 15 января 2022 года;

9.2. утвердить приказом список лиц, ответственных за организационно-

технологическое сопровождение, за расшифровку и тиражирование заданий

регионального этапа олимпиады, за взаимодействие с министерством

образования Приморского края;

9.3. утвердить приказом список лиц, задействованных при проведении

регионального этапа олимпиады;

9.4. организовать передачу заданий регионального этапа олимпиады

на площадки проведения с использованием защищенной сети VipNet;

9.5. организовать пункт проведения апелляции для жюри регионального

этапа олимпиады с применением дистанционных технологий (скайп)

и видеофиксации;

9.6. произвести оплату мероприятий по проведению регионального этапа

олимпиады.

10. Руководителям муниципальных органов управления образованием:

10.1. обеспечить наличие централизованного канала связи (скайп)

с целью проведения заседания апелляционной комиссии по предметам в период

с 11 января по 01 марта 2022 года;

10.2. довести до сведения руководителей образовательных организаций,

участников регионального этапа олимпиады информацию о местах и сроках

проведения регионального этапа олимпиады в срок до 31 декабря 2021 года.

11. ГАУ ДПО ПК ИРО (Кушекова):

11.1. обеспечить расшифровку заданий и ответов регионального этапа

олимпиады;

11.2. обеспечить сканирование проверенных работ участников

регионального этапа олимпиады и размещение проверенных работ в системе

АИС «Приморский край. Образование» в личных кабинетах участников.

12. Министерству образования Приморского края (Кузнецов):

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1688 от 24.12.2021. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 3 из 10. Страница создана: 24.12.2021 13:57

 12.1. организовать аккредитацию общественных наблюдателей с целью

обеспечения объективности процедур проведения регионального этапа

олимпиады.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Приморского края М.В. Шкуратскую.

Заместитель председателя Правительства

Приморского края - министр образования

Приморского края                                                                             Н.В. Бондаренко

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1688 от 24.12.2021. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 4 из 10. Страница создана: 24.12.2021 13:57

Приложение 1 к приказу

№________ от________

Площадки и график проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края

в 2021/22 учебном году

Предмет  Место проведения Фактический адрес Территории

Французский язык

11-12 января

ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный

университет»

г. Владивосток, п. Аякс, 10,

о. Русский

Все территории

Литература

13 января

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №1»

г. Арсеньев,

ул. Ленинская , 23

Яковлевский  МР

Чугуевский  МО

Спасский   МР

ГО Спасск-Дальний

Анучинский  МО

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 77»

г. Владивосток,

ул. Каплунова, д.12

Надеждинский  МР

Артемовский  ГО

Шкотовский  МР

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

г. Находка,

Находкинский пр-т, 108

Лазовский МР

Партизанский МР

Партизанский ГО

ЗАТО Фокино

ГО Большой Камень

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

пгт Кавалерово,

ул. Калинина, 46

Тернейский  МР

Ольгинский  МР

Дальнегорский ГО

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 34»

г. Лесозаводск,

ул . Октябрьская , 82

Дальнереченский  МР

Дальнереченский ГО

Красноармейский  МР

Кировский МР

Пожарский  МР

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 16»

г. Уссурийск,

ул.  Амурская, 41

Октябрьский  МР

Пограничный МР

Хасанский  МР

Ханкайский МР

Хорольский МО

Черниговский МР

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1688 от 24.12.2021. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 5 из 10. Страница создана: 24.12.2021 13:57

Михайловский МР

Русский язык

14 января

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №5»

г. Арсеньев,

ул. Садовая, 19

Яковлевский  МР

Чугуевский  МО

Спасский   МР

ГО Спасск-Дальний

Анучинский  МО

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 77»

г. Владивосток,

ул. Каплунова, д.12

Надеждинский  МР

Артемовский  ГО

Шкотовский  МР

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

г. Находка,

Находкинский пр-т, 108

Лазовский МР

Партизанский МР

Партизанский ГО

ЗАТО Фокино

ГО Большой Камень

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

пгт Кавалерово,

ул. Калинина, 46

Тернейский  МР

Ольгинский  МР

Дальнегорский ГО

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 34»

г. Лесозаводск,

ул. Октябрьская , 82

Дальнереченский  МР

Дальнереченский ГО

Красноармейский  МР

Кировский МР

Пожарский  МР

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 22»

г. Уссурийск,

ул. Володарского, 14

Октябрьский  МР

Пограничный МР

Хасанский  МР

Ханкайский МР

Хорольский МО

Черниговский МР

Михайловский МР

Информатика

15,17 января

ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный

университет»

г. Владивосток, п. Аякс, 10,

 о. Русский

Все территории

Химия

18,19 января

ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный

университет»

г. Владивосток, п. Аякс, 10,

о. Русский

Все территории

ОБЖ

теоретический тур

20 января

АНПОО «Дальневосточный центр

непрерывного образования»
г. Владивосток, район «Вторая

речка», ул. Чапаева, 5

Все территории

ОБЖ

 практический тур

21 января

КГАПОУ «Дальневосточный государственный

гуманитарно-технический колледж»
г. Владивосток,

ул. Карбышева 11

Все территории

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1688 от 24.12.2021. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 6 из 10. Страница создана: 24.12.2021 13:57

Физика

22,24 января

АНПОО «Дальневосточный центр

непрерывного образования»
г. Владивосток, район «Вторая

речка», ул. Чапаева, 5

Все территории

Биология

25,27 января

ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный

университет»

г. Владивосток, п. Аякс, 10, о.

Русский

Все территории

Астрономия

26 января

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №5»

г. Арсеньев,

ул. Садовая, 19

Яковлевский  МР

Чугуевский  МО

Спасский   МР

ГО Спасск-Дальний

Анучинский  МО

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 69»

г. Владивосток,

ул. Сабанеева,8

Надеждинский  МР

Артемовский  ГО

Шкотовский  МР

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

г. Находка,

Находкинский пр-т, 108

Лазовский МР

Партизанский МР

Партизанский ГО

ЗАТО Фокино

ГО Большой Камень

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

пгт Кавалерово,

 ул. Калинина, 46

Тернейский  МР

Ольгинский  МР

Дальнегорский ГО

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 34»

г. Лесозаводск,

 ул. Октябрьская , 82

Дальнереченский  МР

Дальнереченский ГО

Красноармейский  МР

Кировский МР

Пожарский  МР

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 16»

г. Уссурийск,

ул.  Амурская, 41

Октябрьский  МР

Пограничный МР

Хасанский  МР

Ханкайский МР

Хорольский МО

Черниговский МР

Михайловский МР

Экономика

28 января

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №1»

г. Арсеньев,

ул. Ленинская, 23

Яковлевский  МР

Чугуевский  МО

Спасский   МР

ГО Спасск-Дальний

Анучинский  МО

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
г. Владивосток,

ул. Ивановская, 28

Надеждинский  МР

Артемовский  ГО
Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1688 от 24.12.2021. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 7 из 10. Страница создана: 24.12.2021 13:57

общеобразовательная школа № 14» Шкотовский  МР

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

г. Находка,

Находкинский пр-т, 108

Лазовский МР

Партизанский МР

Партизанский ГО

ЗАТО Фокино

ГО Большой Камень

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

пгт Кавалерово,

ул. Калинина, 46

Тернейский  МР

Ольгинский  МР

Дальнегорский ГО

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 34»

г. Лесозаводск,

ул. Октябрьская , 82

Дальнереченский  МР

Дальнереченский ГО

Красноармейский  МР

Кировский МР

Пожарский  МР

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 22»

г. Уссурийск,

ул. Володарского, 14

Октябрьский  МР

Пограничный МР

Хасанский  МР

Ханкайский МР

Хорольский МО

Черниговский МР

Михайловский МР

Искусство (МХК)

29 января

Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального

образования «Приморский краевой институт

развития образования»

г. Владивосток,

ул. Станюковича, 28

Все территории

Обществознание

31 января,

 1 февраля

ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный

университет»
г. Владивосток, п. Аякс, 10,

 о. Русский

Все территории

Экология

2,3 февраля

ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный

университет»
г. Владивосток, п. Аякс, 10,

 о. Русский

Все территории

Математика

4,5 февраля

ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный

университет»
г. Владивосток, п. Аякс, 10,

о. Русский

Все территории

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 77»

г. Владивосток,

ул. Каплунова, д.12

Владивосток

История

7,8 февраля

ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный

университет»

г. Владивосток, п. Аякс, 10,

 о. Русский

Все территории

География

10 февраля

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная
г. Арсеньев,

ул. Садовая, 19

Яковлевский  МР

Чугуевский  МО
Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1688 от 24.12.2021. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 8 из 10. Страница создана: 24.12.2021 13:57

школа №5»

Спасский   МР

ГО Спасск-Дальний

Анучинский  МО

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 69»

г. Владивосток,

ул. Сабанеева,8

Надеждинский  МР

Артемовский  ГО

Шкотовский  МР

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

г. Находка,

Находкинский пр-т, 108

Лазовский МР

Партизанский МР

Партизанский ГО

ЗАТО Фокино

ГО Большой Камень

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

пгт Кавалерово,

ул. Калинина, 46

Тернейский  МР

Ольгинский  МР

Дальнегорский ГО

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 34»

г. Лесозаводск,

ул . Октябрьская , 82

Дальнереченский  МР

Дальнереченский ГО

Красноармейский  МР

Кировский МР

Пожарский  МР

 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 16»

г. Уссурийск,

ул.  Амурская, 41

Октябрьский  МР

Пограничный МР

Хасанский  МР

Ханкайский МР

Хорольский МО

Черниговский МР

Михайловский МР

Физическая

культура

теоретический тур

11 февраля

АНПОО «Дальневосточный центр

непрерывного образования»
г. Владивосток, район «Вторая

речка», ул. Чапаева, 5

Все территории

Физическая

культура

практический тур

12 февраля

ДЮСШ «Гармония» г.  Владивосток, ул. Пограничная

12,б

Все территории

Право

14 февраля

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №1»

г. Арсеньев,

ул.  Ленинская, 23

Яковлевский  МР

Чугуевский  МО

Спасский   МР

ГО Спасск-Дальний

Анучинский  МО

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1688 от 24.12.2021. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 9 из 10. Страница создана: 24.12.2021 13:57

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 14»

г. Владивосток,

ул. Ивановская, 28

Надеждинский  МР

Артемовский  ГО

Шкотовский  МР

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

г. Находка,

Находкинский пр-т, 108

Лазовский МР

Партизанский МР

Партизанский ГО

ЗАТО Фокино

ГО Большой Камень

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

пгт Кавалерово,

ул. Калинина, 46

Тернейский  МР

Ольгинский  МР

Дальнегорский ГО

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 34»

г. Лесозаводск,

ул. Октябрьская , 82

Дальнереченский  МР

Дальнереченский ГО

Красноармейский  МР

Кировский МР

Пожарский  МР

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 22»

г. Уссурийск,

ул. Володарского, 14

Октябрьский  МР

Пограничный МР

Хасанский  МР

Ханкайский МР

Хорольский МО

Черниговский МР

Михайловский МР

Английский язык

15,16 февраля

ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный

университет»

г. Владивосток, п. Аякс, 10,

о. Русский

Все территории

Технология

теоретический тур

17 февраля

АНПОО «Дальневосточный центр

непрерывного образования»
г. Владивосток, район «Вторая

речка», ул. Чапаева, 5

Все территории

Технология

практический тур

18 февраля

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №39 г.

Владивостока»

Г. Владивосток, ул. Ялтинска, 18 Все территории

Немецкий язык

19,21 февраля

ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный

университет»

г. Владивосток,  п. Аякс, 10,

 о. Русский

Все территории

Китайский язык

24,25 февраля

ФГАОУ ВО «Дальневосточный федеральный

университет»

г. Владивосток,  п. Аякс, 10,

 о. Русский

Все территории

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1688 от 24.12.2021. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 10 из 10. Страница создана: 24.12.2021 13:57